
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   
 Agendapunt 17  
 
Gezien het voorstel van het college d.d. 24 maart 2020, nummer BenW/1541; 
 
Overwegende dat: 

a. door Holmel B.V. op 13 november 2015 (en aangevuld in april 2017) een aanvraag 
omgevingsvergunning is ingediend voor het (inpandig) verder verwerken van digestaat 
door het digestaat in een dunne en dikke fractie te scheiden, de dikke fractie in een 
tunneldroger verder in te drogen tot een droog eindproduct, en dit gedroogd digestaat 
te persen tot briketten, waartoe tevens een opslagvoorziening en twee schoorstenen 
(op de luchtwassers) worden gerealiseerd; 

b. deze aanvraag naar het oordeel van het college en de gemeenteraad niet past binnen 

het vigerende bestemmingsplan “Reparatie- en veegplan Buitengebied Leudal 2016”; 
c. daarom een verklaring van geen bedenkingen is gevraagd van de gemeenteraad en 

deze op 21 november 2017 is geweigerd; 
d. het college om die reden op 6 maart 2018 (verzonden 15 maart 2018) heeft besloten 

de omgevingsvergunning niet te verlenen; 
e. hiertegen beroep is ingesteld door aanvrager en op 18 september 2019 door de 

Rechtbank Limburg is bepaald dat het college een nieuw besluit neemt op de aanvraag 

indachtig de uitspraak van de Rechtbank Limburg; 
f. het college en de gemeenteraad evenwel nog steeds van oordeel zijn dat de aanvraag 

in strijd is met het vigerende bestemmingsplan “Reparatie- en veegplan Buitengebied 
Leudal 2016”, enerzijds vanwege de uitbreiding van de activiteiten en anderzijds 
vanwege de opslagvoorziening; 

g. geen binnenplanse afwijkingsmogelijkheid is opgenomen in voornoemd 

bestemmingsplan en evenmin door middel van de kruimelgevallenregeling 
medewerking kan worden verleend; 

h. daarom moet worden beoordeeld in hoeverre op grond van het bepaalde in artikel 2.12 

aanhef sub a onder 3 Wabo medewerking kan worden verleend; 
i. in dat kader een verklaring van geen bedenkingen van de gemeenteraad is vereist, 

 
Gelet op het bepaalde in de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Wet milieubeheer en 

de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Besluit: 
 
Indachtig de uitspraak van de Rechtbank Limburg van 18 september 2019 en de overwegingen 
hiervoor, ten aanzien van de aanvraag van Holmel B.V. voor uitbreiding van de activiteiten op 
de locatie Aan de Heibloem 21a in Heythuysen, de verklaring van geen bedenkingen niet te 

verlenen.  
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 28 april 2020. 
 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 
 
 
 
  
Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 

 


